Ф ЕДЕРАЛЬНАЯ
А Н Т И М О Н О П О Л ЬН А Я  СЛУЖ БА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольном службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа. 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

25 0 ^ x 0 2 2  X» s/?£2<f ---------------------

На № _________  от

Заявитель:
Прокуратура Республики
Башкортостан
450008, г.Уфа, ул. Крупской, 19

Ответчик:
ГАУ «Центр спортивной подготовки
Республики Башкортостан им.
Баталовой Р.А.»
450000, г. Уфа, проспект Дружбы
народов, д. 47

Лица, располагающие сведениями
о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах:
АНО содействия оздоровлению
детей физкультурой и спортом
методом плавания «Волна»
450073, г. Уфа, ул. Ю. Гагарина, д.
28/1, кв. 20

АНО развития спорта «Центр
спортивной подготовки «Омега»
450076, г. Уфа, ул. К. М аркса, д. 5, к.
2, кв. 41

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № Т0002/01/17Л-1748/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства

21.02.2022 г. Уфа, ул. Пуш кина, 95

Комиссия Управления Ф едеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Членов комиссии:
-  заместителя руководителя отдела

антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

- начальника отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Ф едеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения ГАУ «Центр спортивной подготовки Республики

0205160

mailto:to02@fas.gov.ru

Башкортостан им. Баталовой Р.А.» (450000, г. Уфа, проспект Дружбы народов,
д. 47, ИНН 0275017922) п. 2 ч. 3 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-Ф 3 «О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № Т 0 0 0 2 /0 1/17.1 -1748/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению рассмотрение дела было
назначено на 31.01.2022 в 11 часов 00 минут.

В связи с отсутствием 13.09.2021 технической возможности проведения
заседания Комиссии (отсутствие технической возможности подключения к
системе TrueConf) определением об отложении рассмотрения дела
№ Т 0002/01 /17.1-1748/2021 о нарушении антимонопольного законодательства
рассмотрение дела было отложено и назначено к рассмотрению на 12.10.2021 в
12 часов 00 минут.

В соответствии с ч. 4. ч. 5 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции копия
заключения об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующ им в деле,
в течение пяти рабочих дней со дня вынесения определения об отложении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

В связи с необходимостью получения пояснений, доказательств и доводов
лиц, участвующих в деле, в отнош ении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, определением об отложении рассмотрения
дела № Т 0002/01 /17 .1-1748/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства рассмотрение дела было отложено и назначено к
рассмотрению на 02.11.2021 в 10 часов 00 минут.

В соответствии с Указом Президента Российской Ф едерации от 20.10.2021
период 30.10.2021-07.11.2021 являлся нерабочими днями, в связи с чем,
определением о изменении даты и времени об отложении рассмотрения дела
№ Т 0002/01 /17 .1-1748/2021 о наруш ении антимонопольного законодательства
рассмотрение дела было назначено к рассмотрению на 15.11.2021 в 11 часов 00
минут.

В ходе заседания Комиссии 15.11.2021 установлена необходимость
ознакомления с пояснениями и доводами ГАУ «Центр спортивной подготовки
Республики Башкортостан им. Баталовой Р.А.» на заключение об
обстоятельствах дела.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т 0002 /01 /17 .1-
1748/2021 о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела
было отложено и назначено к рассмотрению на 29.11.2021 в 10 часов 00 минут.

В ходе заседания Комиссии установлена необходимость получения
дополнительных доказательств по делу.

2

Определением об отложении рассмотрения дела № Т 0002 /01 /17 .1-
1748/2021 о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела
было отложено и назначено к рассмотрению на 22.12.2021 в 10 часов 00 минут.

15.12.2021 в адрес Управления поступило ходатайство ГАУ «Центр
спортивной подготовки Республики Башкортостан им. Баталовой Р.А.»
вх.№ 21088 об отложении рассмотрения дела в связи с участием представителя и
руководителя ГАУ «Центр спортивной подготовки Республики Башкортостан
им. Баталовой Р.А.» 22.12.2021 в 09:00 в рассмотрении административного дела
№  12-421/2021 в Ленинском районном суде г. Уфы.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т 0002 /01 /17 .1-
1748/2021 о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела
было отложено и назначено к рассмотрению на 31.01.2022 в 11 часов 00 минут.

31.01.2022 ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства присутствующие на заседании члены
комиссии приняли решение об отложении рассмотрения дела.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т 0002 /01 /17 .1-
1748/2021 о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела
было отложено и назначено к рассмотрению на 21.02.2022 в 11 часов 00 минут.

В ходе заседания Комиссии установлена необходимость получения
дополнительной информации относительно обжалования решения
(определения) районного Ленинского суда г. Уфы.

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № Т 0 0 0 2 /0 1/17.1-1748/2021.
2. Назначить дело № Т 0002 /01 /17.1-1748/2021 к рассмотрению на

11.04.2022 в 11:00 посредством использования системы TrueConf.
Управление сообщает, что Участники дела вправе перейти по ссылке

https://fasl.tconf.rt.rU/c/6783375695 для участия в рассмотрении дела.
Ответчику - ГАУ «Центр спортивной подготовки Республики

Башкортостан им. Баталовой Р.А.» (450000, г. Уфа, проспект Дружбы народов,
д. 47, ИНН 0275017922) представить в срок до 15 часов 00 минут 08.04.2022
информацию и документы, касающиеся обжалования решения (определения)
районного Ленинского суда г. Уфы.

4. Заявителю -  Прокуратуре Республики Башкортостан (450008, г.Уфа,
ул. Крупской, 19) представить любую информацию и документы, касающиеся
предмета рассмотрения дела.

5. Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах: АНО содействия оздоровлению детей физкультурой и спортом
методом плавания «Волна» (450073, г. Уфа, ул. Ю. Гагарина, д. 28/1, кв. 20, ИНН
0276958351) представить в срок до 15 часов 00 минут 08.04.2022 любую
информацию и документы, касающиеся предмета рассмотрения дела.

6. Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах: АНО развития спорта «Центр спортивной подготовки «Омега»
(450076, г. Уфа, ул. К. Маркса, д. 5, к. 2, кв. 41, ИНН 0274935278) представить в
срок до 15 часов 00 минут 08.04.2022 любую информацию и документы,

3

https://fasl.tconf.rt.rU/c/6783375695

касающиеся предмета рассмотрения дела.

Представленные в Баш кортостанское У ФАС России копии документов
должны быть заверены надлежащим образом.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

4